Todos los materiales e insumos para utilizar para la realización de las actividades del programa serán proporcionados por la 

Alcaldía Tlalpan. 

7. Orientaciones y Programación Presupuestales. 
7.1. El presupuesto autorizado para el ejercicio 2026 es de $23,532,000.00 (veintitrés millones quinientos treinta y dos mil 

00/100 M.N.). 

7.2. La forma en la que se erogará el presupuesto, incluyendo montos por rubro, número de ministraciones, frecuencia, 

periodicidad y porcentaje es: 

Programación Presupuestal para personas beneficiarias facilitadoras de servicios 2026

[...]

Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

● 5 Personas facilitadoras “Cuantificador(a)”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de 

enero a diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un 

monto anual total de $720,000.00 (setecientos veinte mil pesos 00/100 M.N.). 

● 5 Personas “Operador(a) de Bacheo”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a 

diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual 

total de $720,000.00 (setecientos veinte mil pesos 00/100 M.N.). 

● 60 Personas facilitadoras “Bacheo”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a 

diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual 

total de $5,040,000.00 (cinco millones cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). 

● 10 Personas facilitadoras “Mejoramiento de vía pública” (10)”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 

ministraciones (de enero a diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.), 

lo que da un monto anual total de $960,000.00 (novecientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.). 

● 40 Personas facilitadoras “Mejoramiento de vía pública” (40)”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 

ministraciones (de enero a diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), 

lo que da un monto anual total de $3,360,000.00 (tres millones trescientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.). 

● 35 Personas facilitadoras “Limpia”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a 

diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual 

total de $2,940,000.00 (dos millones novecientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). 

● 30 Personas facilitadoras “Poda”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a 

diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $7,100.00 (siete mil cien pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto 

anual total de $2,556,000.00 (dos millones quinientos cincuenta y seis mil pesos 00/100 M.N.). 

● 40 Personas facilitadoras “Balizado”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a 

diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $7,200.00 (siete mil doscientos pesos 00/100 M.N.), lo que da un 

monto anual total de $3,456,000.00 (tres millones cuatrocientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.). 

● 5 Personas facilitadoras “Muralistas”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a 

diciembre de 2026) por un monto unitario mensual de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto 

anual total de $900,000.00 (novecientos mil pesos 00/100 M.N.). 

● 20 “Personas Coordinadoras”, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (de enero a diciembre 

de 2026) por un monto unitario mensual de $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de 

$2,880,000.00 (dos millones ochocientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.). 

7.4. Para el presente programa no se consideraron costos adicionales de operación a los anteriormente expuestos. 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

8.1. DIFUSIÓN. 
8.1.1. Las presentes reglas de operación se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México;